PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       01.03.2017 № 65-па
                 п. Усть-Омчуг

О комиссии по установлению факта невозможности
проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей
по договорам социального найма, либо собственниками
которых они являются
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 г.             № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 2 Закона Магаданской области от 30.12.2004 г. № 541-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области», Порядком установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещений, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются, утвержденным постановлением администрации Магаданской области от 11.02.2013 г. № 99-па «Об отдельных мерах по реализации положений статьи 2 Закона Магаданской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области», статьи 5 Устава муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области,  администрация    Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются (далее – Комиссия) (приложение № 1).
2. Утвердить порядок работы Комиссии (приложение № 2).

3. Постановления администрации Тенькинского района Магаданской области:

- от 26.04.2013 № 168-па «О создании комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются»;

- от 11.12.2013 г. № 525-па «О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 26.04.2013 № 168-па»;

- от 13.11.2014 г. №  479-па «О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 26.04.2013 г. № 168-па»,

считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Тенькинского городского округа по социальным вопросам Сакееву С.Ф.
Глава Тенькинского городского округа                                   И.С. Бережной

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 01.03.2017 № 65-па

Состав комиссии по установлению факта невозможности
проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются
Председатель Комиссии:
	Сакеева

Светлана Фатеевна

	заместитель главы администрации  Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики,

	Заместитель председателя Комиссии:
Беденко

Ирина Евгеньевна

	руководитель управления образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Секретарь Комиссии:

	Ким

Ксения Сергеевна

	главный специалист по вопросами опеки и попечительства управления образования и молодежной политики  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Члены комиссии:

	Шевченко

Владимир Владимирович
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Хорошун

Олег Владимирович

	главный специалист правового отдела администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 01.03.2017 № 65-па

Регламент работы комиссии по установлению факта
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся
 без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых
жилых помещениях нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма,
либо собственниками которых они являются

1. Настоящий регламент определяет порядок работы Комиссии на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.

2. Настоящая Комиссия создана в целях рассмотрения заявлений об установлении факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются (далее – установление факта невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении).

3. Заявление об установлении факта невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении  подается в орган опеки и попечительства управления образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского  округа Магаданской области.
Подать заявление об установлении факта невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении вправе:

- законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в течение 30 календарных дней со дня достижения подопечными возраста 14 лет или возникновения по достижении подопечными возраста 14 лет обстоятельств, свидетельствующих о невозможности проживания в занимаемом жилом помещении;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, объявленные полностью дееспособными (эмансипированными);

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, если их законные представители в установленном порядке с заявлением не обращались или указанные лица не реализовали принадлежащее им право на обеспечение жилыми помещениями до 1 января 2013 года.
4. Заседание Комиссии проводятся председателем Комиссии или, в случае его отсутствия, заместителем председателя Комиссии по мере поступления в орган опеки и попечительства управления образования и молодежной политики заявлений об установлении факта невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении.
5. Члены Комиссии участвуют в её работе лично. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее 2/3 от общего состава Комиссии.
Решение о возможности или невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении принимается простым большинством голосов членов Комиссии на основании документов, предоставляемых заявителем в соответствии с пунктами 5 и 6 Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещений, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются, утвержденным постановлением администрации Магаданской области от 11.02.2013 г. № 99-па «Об отдельных мерах по реализации положений статьи 2 Закона Магаданской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области».

При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председательствующего.

6. Решение Комиссии о возможности или невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия заместителем председателя Комиссии, и секретарем Комиссии.

7. В течение пяти рабочих дней со дня проведения Комиссии принимается постановление администрации Тенькинского городского округа об установлении факта невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении или о его отсутствии.

_________________